
                      

                      

RIPARTIZIONE TERZA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   70  DEL   03/03/2015  
Num. Prop.  429 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
STAGIONE TEATRALE 2015: REALIZZAZIONE SPETTACOLI NEL CINETEATRO SPADARO.
CIG Z621371D61.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
nominato ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990, con nota prot. 16239 del 29/05/2012,

Richiamate:
- la  delibera  di  C.C.  n.  43  del  18/07/2014  ad  oggetto:  "Approvazione  Bilancio  di  Previsione

2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016;
- la delibera GM 19 del 16/02/2015 di "Approvazione del PEG provvisorio 2015";
- il decreto del Ministro dell' Interno del 24/12/2014, con il quale è stato differito al 31/03/2015 il

termine per l' approvazione del Bilancio di  Previsione  per l' esercizio 2015;

Premesso che:
      -    il Consorzio Teatro Pubblico Pugliese promuove e sostiene la diffusione delle attività  teatrali e,

con  ciò,  la  crescita  e  il  consolidamento  della  cultura  teatrale  sull' intero  territorio  regionale,  a
favore di tutti i cittadini pugliesi, come si evince dall' art 2 dello Statuto; 

- con Delibera  C.C. n. 84 del 04/10/1999, l' Amministrazione Comunale ha aderito al Consorzio
Teatro Pubblico Pugliese;

Atteso:
- che, con nota prot. n. 46493 del 30/12/2014,  il Consorzio ha proposto il seguente cartellone di

spettacoli teatrali:
STAGIONE DI PROSA ANNO 2015:

COMP. KOREYA                                   “Il matrimonio”
CORNACCHIONE- VASINI                “L'ho fatto per il mio paese”
ASSISI - GUACCERO                           “Oggi sto da dio”
MASSIMO LOPEZ                                 “Sing and Swing"
BENVENUTI - FORMICA                     "Tutto Shakespeare in 90 minuti"
oltre alla rassegna “La scena dei ragazzi” , contenente n. 8  rappresentazioni destinate ai ragazzi delle
scuole elementari,  delle scuole medie e alle relative famiglie;

Determina n. 377 del 10/03/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 377 del 10/03/2015 - Pagina 1 di 7



Preso atto che con Delibera di Giunta Comunale G. M. n. 264 del 30/12/2014, questa Amministrazione
Comunale:

- ha approvato la programmazione della Stagione Teatrale 2015, proposta dal  Consorzio Teatro
Pubblico Pugliese e i prezzi dei biglietti e  degli abbonamenti per  la  stagione  di prosa   e  per  la
stagione  la  “Scena  dei  ragazzi”,  demandato  a  questo   Dirigente  l' attuazione  di  tutti  gli
adempimenti amministrativi connessi e consequenziali alla volontà espressa in delibera;

Atteso altresì che, mentre la rassegna “La scena dei ragazzi”, è programmata ed organizzata nel Teatro
Comunale, la stagione teatrale si deve necessariamente realizzare nel CineTeatro Spadaro, unica struttura
cittadina in grado di ospitare un numero congruo di spettatori (n. 383 circa);

Vista la nota prot. n. 1092 del 14/01/2015, con cui il gestore del Cine TeatroSpadaro, Sig. Fernando Di
Masi,  attesta  la  propria  disponibilità,  ad  ospitare  le  cinque  rappresentazioni  della  stagione  teatrale,
richiedendo  un  importo  complessivo  di  €  7.320,00,  IVA  inclusa  per  tutte  le  rappresentazioni,
confermando una spesa pari a quella sostenuta dall'Ente nella scorsa stagione teatrale 2013/2014;

Considerato che per quanto dianzi esposto si rende necessario  provvedere ad impegnare la somma di €
7.320,00,   necessaria  per  la  realizzazione  della  Stagione  Teatrale  2015  organizzata  da  questo  Civico
Ente, nel Cine TeatroSpadaro;

Richiamato  l' art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs  267/2000  ove  si  afferma  che  in  caso  di  mancata
approvazione del bilancio di previsione e nell' eventualità in cui norme statali ne fissino l' approvazione  in
un periodo successivo all' inizio dell' esercizio  finanziario  di riferimento,  l' esercizio  provvisorio  si intende
automaticamente autorizzato sino a tale termine; ai sensi dei commi 1 e 2 del citato articolo, inoltre, in
questo caso è consentita esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti
di spesa dell' ultimo bilancio approvato, ove esistenti e, per ciascun intervento possono essere  effettuate
spese  in  misura  non  superiore,  mensilmente,  ad  un  dodicesimo  delle  somme  previste  nel  bilancio
deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento
frazionato in dodicesimi;

Verificato  che  per  quanto  dianzi  esposto,  la  spesa  per  poter  procedere  alla  suddetto  servizio,
determinata  in €  7.320,00  IVA inclusa,  risulta  essere  superiore  ai  limiti  dei  dodicesimi da  impegnarsi
all' intervento  1.05.02.03   dell'approvando  Bilancio  2015  –  ex  Capitolo  PEG  2014  n.  2165/25
denominato “Prestazioni professionali in ambito culturale"; 

Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D. Lgs 118/2011 così come
integrati e corretti con D. lgs 126/2014;

Considerato  che  il  servizio  sarà  completato  entro  la  fine  dell' anno  2015,  la  spesa  sarà  imputata
all' esercizio 2015;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

Stante  quanto  sopra,  il  sottoscritto  responsabile  del  procedimento,  attesta  per  i  profili  di  propria
competenza, la regolarità del procedimento amministrativo svolto e rinvia per competenza al Dirigente.

                                                                                     F.to     Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                                                Angela Bruno

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 377 del 10/03/2015 - Pagina 2 di 7



Il DIRIGENTE

Verificata, acquisita e fatta propria la relazione istruttoria, anche per quanto concerne le consequenziali
risultanze;

Atteso  che  la  stagione  teatrale  organizzata  da  questo  Ente  si  deve  necessariamente  realizzare  nel
CineTeatro Spadaro,  unica  struttura  cittadina  in grado  di ospitare  un numero  congruo  di spettatori (n.
383 circa);

Vista la nota prot. n. 1092 del 14/01/2013, con cui il gestore del Cine Teatro Spadaro, Sig. Fernando
Di Masi, attestava la propria disponibilità, ad ospitare le cinque rappresentazioni della  stagione  teatrale,
richiedendo un importo complessivo di € 7.320,00, IVA inclusa per tutte le rappresentazioni;

Accertata la validità delle proposta stante la conferma della spesa pari a quella sostenuta dall'Ente nella
scorsa stagione teatrale 2013/2014;

Valutato:
- in ragione della tipologia del servizio de quo e del costo dello stesso, di procedere all' affidamento

diretto ai sensi dell' art.125 comma 11 del Decreto Legislativo n. 163 del 12 aprile 2006 “Codice
dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in economia;

- la  congruità  della  proposta  formulata  dal gestore  del Cine  Teatro  Spadaro,  Sig.  Fernando  Di
Masi,  in ordine  alle qualità del servizio;

Ritenuto di dover procedere ad impegnare in favore del CineTeatro  Spadaro,  la  somma di 7.320,00,
IVA  inclusa,  per  la  realizzazione  della  stagione  teatrale  2014/2015,  all' intervento  1.05.02.03,  
dell'approvando Bilancio 2015 – ex Capitolo PEG 2014, n. 2165/25, “Prestazioni professionali in ambito
culturale”, in deroga al limite dei dodicesimi di Bilancio  in quanto trattasi di spesa che si realizza nel mese
corrente e quindi non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;

Atteso che ai sensi dell' art.7, comma 4, del D. L. 187/2010, si è acquisito, ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari – assegnato dall' Autorità di Vigilanza  sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture – il
seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): Z621371D61;

Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D. Lgs 118/2011 così come
integrati e corretti con D. lgs 126/2014;

Considerato  che  il  servizio  sarà  completato  entro  la  fine  dell' anno  2015,  la  spesa  sarà  imputata
all' esercizio 2015;

Visti:
- il D. Lgs. 267/2000;
- la  delibera  di  C.C.  n.  43  del  18/07/2014  ad  oggetto:  "Approvazione  Bilancio  di  Previsione

2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016;
- la delibera GM 19 del 16/02/2015 di "Approvazione del PEG provvisorio 2015";
- il decreto del Ministro dell' Interno del 24/12/2014, con il quale è stato differito al 31/03/2015 il

termine per l' approvazione del Bilancio di  Previsione  per l' esercizio 2015;
- Il D. Lgs. 163/2006;
- lo Statuto Comunale;
- l'  art. 183 del  D. L.vo n.267/2000;

Ritenuta la propria competenza in forza del TUEEL;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 377 del 10/03/2015 - Pagina 3 di 7



DETERMINA

1.    che quanto su esposto dal responsabile del procedimento è parte integrante ed essenziale del 
presente disposto;

2.    di fare proprie tutte le risultanze dell' istruttoria svolta dal responsabile del procedimento;

3.   di dare atto della volontà dell' Amministrazione Comunale   di   realizzare la    Stagione   Teatrale 
2015  presentata  dal  Consorzio  TPP,  ed approvata con Deliberazione di G.  C.   n.  264  del
30/12/2014;

4.   di dare atto che gli spettacoli inseriti nella rassegna teatrale 2015, saranno realizzati nel CineTeatro
Spadaro, unica struttura cittadina in grado  di ospitare  un numero  congruo  di spettatori (n.  383
circa);

5.    di affidare, ai sensi dell' art.125 comma 11 del Decreto Legislativo n. 163 del 12 aprile 2006, al 
CineTeatro Spadaro, con sede in Via P. Frattini ang. Piazza dei  Martiri – Massafra  – P.  IVA
00834610735, il servizio de quo, al costo di € 7.320,00, IVA compresa, giusta offerta prot. n.
1092/VII del 14/01/2015, agli atti d' Ufficio;

6.  di impegnare la somma di € 7.320,00, IVA compresa, con imputazione all'intervento   1.05.02.03,
dell'approvando Bilancio 2015 – ex Capitolo PEG 2014, n. 2165/25, “Prestazioni professionali
in ambito culturale”, in favore del CineTeatro Spadaro, con sede in Via P. Frattini ang. Piazza dei
 Martiri – Massafra  – P. IVA 00834610735, in deroga al limite  dei dodicesimi di Bilancio   in
quanto trattasi di spesa  da  realizzare  nel mese  corrente  e  quindi non suscettibile  di pagamento
frazionato in dodicesimi;

7.   di dare atto che la scadenza dell' obbligazione è prevista nell' anno 2015;

8.   di dare atto che il Codice  Identificativo di Gara (CIG), acquisito ai sensi dell' art.7, comma 4,
del  D.  L.  187/2010,  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  –  assegnato  dall' Autorità  di
Vigilanza  sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è il seguente: Z621371D61;

9.  di dare atto che alla liquidazione delle predette spese si provvederà con successiva    determina  
dirigenziale, a seguito di regolare prestazione effettuata;

10.   di dare atto che la presente vale quale determinazione a contrarre ai sensi dell'art.192 del   T.U.
18 agosto 2000, n.267 e dell' art. 11 del D.Lgs.163/2006;

11.    che in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si attesta che il
presente  provvedimento  è  soggetto  agli  obblighi  di  amministrazione  aperta  di  cui  alla  citata
disposizione  e  che  le  relative  informazioni  sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  dell'ente,
nell'apposita sezione Trasparenza, valutazione e merito;

12.   di dare atto che  il presente  provvedimento, è  pubblicato all' Albo Pretorio on line  del  sito Web
istituzionale di   questo Ente.

                                                                                                                                            

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 377 del 10/03/2015 - Pagina 4 di 7



                                       
   IL DIRIGENTE

                                                                                    (Dott.ssa Maria Rosaria Latagliata) 

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 377 del 10/03/2015 - Pagina 5 di 7



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

1612015 1 2165 25 1 7.320,00€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

10/03/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 377 10/03/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

429 03/03/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 377 del 10/03/2015 - Pagina 6 di 7



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

STAGIONE TEATRALE 2015: REALIZZAZIONE SPETTACOLI NEL CINETEATRO SPADARO. CIG
Z621371D61.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 13/03/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 377 del
10/03/2015.

13/03/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 377 del 10/03/2015 - Pagina 7 di 7


